Новосѐловой [7], которая использует следующие упражнения: а) прочитайте 

слова, соблюдая ударения: километр, миллиметр, выражение, сложить, вычислить; б) прочитайте: прибавить к 25, 

вычесть из 42, к 187 прибавить; в) ученик Саша Иванов прочитал пример 144+15=159 следующим образом: «К 

сто сорок четыре прибавим пятнадцать и получим в итоге сто пятьдесят девять» Правильно ли прочитал пример 

Иванов? Прочитайте его правильно. 

Целесообразно, по мнению многих учителей, на уроках математики проводить словарную работу на 

правильное написание математических терминов, объяснение их значения.